

STA - CARAVANVERZEKERING Voorwaarden CS 9003

INHOUDSOPGAVE

ALGEMENE VOORWAARDEN

artikelen 1 t/m 14

BIJZONDERE VOORWAARDEN

Wettelijke Aansprakelijkheidsverzekering
artikelen 15 t/m 16

Casco-verzekering
artikelen 17 t/m 21

De Bijzondere Voorwaarden zijn van toepassing
voor zover de verzekerde risico's, waarop zij
betrekking hebben, zijn vermeld op het polisblad.

**RIJ-CARAVANVERZEKERING** Algemene Voorwaarden CR 9003**Algemeen****Art. 1 GRONDSLAG VAN DE VERZEKERING**

Aan deze verzekeringsovereenkomst liggen ten grondslag de door verzekeringnemer tot het aangaan van de overeenkomst verstrekte inlichtingen.

Art. 2 OMSCHRIJVING VAN DE BEGRIPPEN**Zwolsche Algemeene**

Zwolsche Algemeene Schadeverzekering N.V.

Verzekeringnemer

De natuurlijke of rechtspersoon die de verzekering heeft aangegaan.

Verzekerde

- a verzekeringnemer,
- b degene die met toestemming van verzekeringnemer de caravan gebruikt.

Caravan

Het in de verzekeringsaanvraag omschreven object met de tot de standaarduitrusting behorende accessoires en onderdelen, alsmede de bijhorende aan- en bijbouwsets, toiletten, voortent en/of luifel, en de daarop of daarin gemonteerde accessoires, mits in het verzekerde bedrag begrepen. Onder caravan wordt ook verstaan: vouwkampeerwagen, boottrailer en bagage-aanhangwagen.

Inboedel

De in de caravan aanwezige goederen bestemd voor huishoudelijk gebruik alsmede de persoonlijke eigendommen van verzekerden bestemd voor recreatief gebruik van de caravan. Onder de dekking valt een radio en/of televisietoestel. Niet onder de dekking vallen (brom)fietsen, geld, geldswaardig papier, bontkleding, juwelen, sieraden, antiques, horloges en overige beeld- en/of geluidsapparatuur, foto- en filmapparatuur, brillen, kijkers, computer- en videoapparatuur.

Eigen risico

Het op het polisblad als zodanig vermelde bedrag dat bij de schade voor rekening van de verzekeringnemer blijft.

Nieuwwaarde

Het bedrag dat onmiddellijk voor de schadeveroorzakende gebeurtenis nodig zou zijn geweest om goederen van dezelfde soort en kwaliteit als de beschadigde goederen aan te schaffen.

Objectieve waarde

Het bedrag dat onmiddellijk voor de schadeveroorzakende gebeurtenis nodig zou zijn geweest om goederen van dezelfde soort, dezelfde kwaliteit en dezelfde leeftijd als de beschadigde goederen aan te schaffen bij de erkende tussenhandel.

Art. 3 VERZEKERINGSGBIED

Deze verzekering is van kracht in Europa, met uitzondering van de landen die tot de voormalige Sovjet-Unie behoorden en Albanië.

Art. 4 AANVANG, DUUR EN EINDE VAN DE VERZEKERING

De verzekering is aangegaan voor de op het polisblad vermelde eerste termijn en wordt na afloop daarvan stilzwijgend voortgezet voor telkens een termijn, waarvan de duur eveneens op het polisblad is genoemd.

De verzekering eindigt:

- a indien één van de partijen haar uiterlijk 3 maanden voor de afloopdatum van een der termijnen opzegt en de opzegging niet voor de afloopdatum herroept. De verzekering eindigt dan per de afloopdatum;
- b indien één der partijen haar opzegt nadat door een verzekerde of een benadeelde aangifte van schade is gedaan. Dit recht van opzegging geldt tot 30 dagen na de datum van afwikkeling van het schadegeval. De verzekering eindigt op de in de opzegging genoemde datum;
- c indien de Zwolsche Algemeene haar opzegt wegens achterstalligheid in de premiebetaling;

Een opzegging dient schriftelijk te geschieden.

De verzekering eindigt eveneens:

- d indien verzekeringnemer de aanpassing van de verzekering aan nieuwe tarieven en voorwaarden krachtens het bepaalde in artikel 7 weigert;
- e ingeval van totaal verlies of tenietgaan van de caravan;
- f zodra verzekeringnemer ophoudt belang te hebben bij de caravan en tevens de feitelijke macht erover verliest. De nieuwe eigenaar/verkrijger kan geen rechten aan de polis ontleen;
- g indien verzekeringnemer ophoudt zijn woonplaats binnen Nederland te hebben.
- h indien de caravan niet meer uitsluitend voor genoegen gebruikt wordt.

Art. 5 PREMIEBETALING

Verzekeringnemer is verplicht premie en/of kosten te voldoen binnen 30 dagen nadat zij verschuldigd worden. Indien het bedrag niet ten volle binnen genoemde termijn door de Zwolsche Algemeene is ontvangen, wordt de dekking opgeschort vanaf de eerste dag dat dit bedrag was verschuldigd.

Ingebrekestelling door de Zwolsche Algemeene is hiervoor niet nodig. Verzekeringnemer blijft verplicht de premie en de kosten te voldoen waaronder de buitengerechtigde incassokosten. De verzekering wordt weer van kracht voor gebeurtenissen die plaatsvinden nadat de premie en de kosten door de Zwolsche Algemeene zijn ontvangen. De Zwolsche Algemeene behoudt zich het recht voor de verzekering bij achterstalligheid in de premiebetaling op te zeggen.

Art. 6 PREMIERESTITUTIE

Verzekeringnemer heeft bij tussentijdse beëindiging ingevolge het bepaalde in artikel 4 recht op terugbetaling van premie over het tijdvak dat de verzekering niet meer van kracht is.

Bij beëindiging ingevolge het bepaalde in artikel 4, sub e of f bestaat geen recht op restitutie maar wordt daarentegen het betreffende premiedeel gereserveerd en verrekend bij voortzetting van de overeenkomst voor een andere caravan.

Art. 7 HERZIENING VAN DE TARIEVEN EN/OF DE VOORWAARDEN

Indien de Zwolsche Algemeene haar tarieven en/of voorwaarden voor verzekeringen van dezelfde soort als deze verzekering herzielt en in gewijzigde vorm bekend maakt en toepast, dan heeft zij het recht ook deze verzekering aan de nieuwe tarieven en voorwaarden aan te passen en wel met ingang van de eerste premievervaldag na de bekendmaking van de herziening of indien voor die datum een objectwijziging plaats vindt per de datum van ingang van de objectwijziging.

De Zwolsche Algemeene zal, indien zij van dit recht gebruik maakt, verzekeringnemer voor de premievervaldag daarvan mededeling doen. Verzekeringnemer heeft het recht om, indien er sprake is van een verslechtering, bedoelde aanpassing(en) te weigeren tot 14 dagen na de premievervaldag. Indien hij van dit recht gebruik maakt, eindigt de verzekering op de premievervaldag of daarna op de datum van weigering. Maakt hij geen gebruik van dit recht, dan wordt hij geacht de aanpassing(en) te hebben aanvaard.

Art. 8 VERPLICHTINGEN

a Algemeen

Verzekeringnemer is verplicht zo spoedig mogelijk doch uiterlijk binnen 8 dagen de Zwolsche Algemeene te informeren terzake van:

1. een eigendomsoverdracht van de verzekerde caravan;
2. wijziging in het gebruik van de verzekerde caravan en welke wijziging een hogere premie tot gevolg heeft. Indien bij schade blijkt dat verzuimd is van een dergelijke wijziging aan de Zwolsche Algemeene kennis te geven blijft het recht op uitkering bestaan indien alsnog vanaf de datum waarop de wijziging daadwerkelijk intrad de hogere premie wordt voldaan.

Het recht op uitkering vervalt indien de wijziging van dien aard, waaronder in ieder geval wordt verstaan het niet meer uitsluitend voor genoegen gebruiken van de caravan, is dat verzekeringnemer heeft begrepen of heeft horen te begrijpen dat de Zwolsche Algemeene bij mededeling de verzekering niet of niet onder dezelfde voorwaarden zou hebben willen voortzetten.

b Bij schade

Een verzekerde is in geval van schade verplicht:

1. de Zwolsche Algemeene - en in geval van het vermoeden van een strafbaar feit de politie - onmiddellijk in te lichten;
2. op verzoek van de Zwolsche Algemeene een schriftelijke en ondertekende verklaring omtrent oorzaak, toedracht en omvang van de schade te overleggen;
3. de schade zoveel mogelijk te beperken en de aanwijzingen hiertoe van of namens de Zwolsche Algemeene op te volgen;
4. aan de Zwolsche Algemeene of haar deskundige alle gegevens te verschaffen die voor het regelen van een schade redelijkerwijs verlangd kunnen worden;
5. aan de Zwolsche Algemeene de eigendomsrechten over te dragen van roerende goederen voor welke, nadat zij gestolen zijn of zijn geweest, een uitkering krachtens deze polis is verleend.

Het niet nakomen van deze verplichtingen heeft verlies van recht op schadevergoeding tot gevolg, indien en voor zover de belangen van de Zwolsche Algemeene hierdoor daadwerkelijk zijn geschaad. Het plegen van onrechtmatige handelingen door de verzekeringnemer in geval van een schade om een hogere schadeuitkering te verkrijgen dan zonder die handelingen verschuldigd zou zijn, heeft verlies van elk recht op vergoeding van die schade tot gevolg.

Art. 9 SCHADEBETALING

De betaling van de schadevergoeding zal plaatsvinden uiterlijk 14 dagen (in geval van diefstal, verduistering of verlies 30 dagen), nadat alle op het schadegeval betrekking hebbende bescheiden de Zwolsche Algemeene hebben bereikt, de schadevergoedingsplicht door haar is erkend en de partijen tot overeenstemming zijn gekomen.

Art. 10 UITSLUITINGEN

Van de verzekering is uitgesloten:

- a schade ontstaan terwijl de caravan is verhuurd of voor andere doeleinden wordt gebruikt dan voor genoegen;
- b schade als gevolg van door de verzekerde niet of onvoldoende genomen voorzorgsmaatregelen in geval van
 - aangekondigde en/of zich ter plaatse herhalende hoge waterstand
 - te verwachten bevrozing van leidingen en installaties
 - verstopping van dakgoten en daarop aangesloten afvoerpijpen.
- c schade die moedwillig of met goedvinden van een verzekerde is veroorzaakt. De Zwolsche Algemeene zal geen beroep doen op art. 276 Wetboek van Koophandel (eigen schuld van verzekerde), tenzij de eigen schuld de vormen aanneemt van merkelijke schuld in de zin van artikel 294 Wetboek van Koophandel;
- d schade veroorzaakt terwijl de feitelijke of juridische bestuurder van het trekkende motorrijtuig:
 1. geen houder was van een in Nederland voor dat motorrijtuig geldig rijbewijs of hem de rijbevoegdheid was ontnomen;
 2. op grond van het bepaalde in artikel 26 W.v.W. en daarmee verband houdende artikelen (gebruik van alcohol of van een andere stof die de rijvaardigheid beïnvloedt) het verboden was of zou zijn om het trekkende motorrijtuig te besturen.

De Zwolsche Algemeene zal op deze uitsluiting geen beroep doen indien het Openbaar Ministerie op grond van de richtlijnen voor het strafvorderingsbeleid de bestuurder van de auto een transactievoorstel doet of zou hebben gedaan. De Zwolsche Algemeene zal evenmin op deze uitsluiting een beroep doen indien de verzekeringnemer aantoont dat de daarin genoemde omstandigheden zich buiten zijn voorkennis en tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hem ter zake van deze omstandigheden geen verwijt treft.

- e schade door geleidelijke inwerking van weersinvloeden, licht, vocht, bodem-, water- en luchtverontreiniging tenzij als gevolg van een gedekte gebeurtenis;
- f schade als direct of indirect gevolg van radioactiviteit of een atoomkernreactie;
- g schade veroorzaakt door of ontstaan uit gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en munitie, of tijdens overheidsbeslag.

De zes genoemde vormen van molest, alsmede de definities van deze vormen van molest, vormen een onderdeel van de tekst die door het Verbond van Verzekeraars op 2 november 1981 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's-Gravenhage is gedeponeerd.

Indien de Zwolsche Algemeene meent tegenover een verzekerde geen verplichtingen te hebben, zal zij hem dit schriftelijk mededelen. Indien deze een geschil hieromtrent niet binnen 12 maanden na de datum van de beslissing aanhangig maakt bij de bevoegde rechter, wordt aangenomen dat de beslissing onvoorwaardelijk werd aanvaard. In alle andere gevallen vervalt elk recht op schadevergoeding door verloop van 5 jaar na het evenement of na het ontstaan van de schade.

Art. 11 ANDERE VERZEKERINGEN

Indien een verzekerde recht heeft op een geheel of gedeeltelijke vergoeding van de schade krachtens een andere speciale of op het belang afgestemde verzekering, dan gaat die verzekering, ongeacht op welke datum tot stand gekomen, voor.

Art. 12 ADRESWIJZIGING

De verzekeringnemer is verplicht een wijziging van zijn adres zo spoedig mogelijk aan de Zwolsche Algemeene mede te delen. Mededelingen van de Zwolsche Algemeene gericht aan het laatst bekende adres van de verzekeringnemer, worden geacht hem te hebben bereikt.

Art. 13 GESCHILLEN

Alle uit deze verzekeringsovereenkomst voortvloeiende geschillen zullen in eerste instantie worden onderworpen aan de uitspraak van de bevoegde rechter te Utrecht. Indien de Zwolsche Algemeene besluit een schade niet te vergoeden op grond van een polisuitsluiting of anderszins en een in Nederland gevestigde advocaat is van mening dat verzekerde in een procedure een goede kans heeft om de schade ten laste van de Zwolsche Algemeene te brengen, zijn de kosten van zulk een procedure, ongeacht de uitspraak, voor rekening van de Zwolsche Algemeene, mits de procedure gevoerd wordt door een andere advocaat dan hierboven bedoeld of een van zijn kantoorgenoten of compagnons. Op deze regeling kan geen beroep worden gedaan indien de kosten van een procedure op een rechtsbijstandverzekering zijn gedekt. Indien verzekeringnemer vanwege on- of minvermogenheid een advocaat kan worden toegevoegd dan vergoedt de Zwolsche Algemeene de eventueel verschuldigde eigen bijdrage.

**RIJ-CARAVANVERZEKERING** Bijzondere Voorwaarden CR 9003**Wettelijke Aansprakelijkheidsverzekering****Art. 15 OMVANG VAN DE VERZEKERING**

Verzekerd is de wettelijke aansprakelijkheid van de verzekerde(n) voor schade aan personen en/of goederen met of door de:

- a caravan in ontkoppelde toestand en nadat deze buiten het verkeer tot stilstand is gekomen;
- b inboedel terwijl deze in, op of aan de caravan aanwezig is, daarin geladen of daaruit gelost wordt, dan wel valt of gevallen is van de caravan, indien en voor zover er sprake is van een onder a omschreven situatie.

Voor alle verzekerde te zamen is de aansprakelijkheid verzekerd tot ten hoogste het op het polisblad vermelde bedrag per gebeurtenis.

Kosten van rechtskundige bijstand

Indien de Zwolsche Algemeene zulks ter behartiging van haar belangen noodzakelijk acht, kan zij verzekerde in een tegen hem aanhangig gemaakt strafgeding doen bijstaan. In dit geval komen de kosten van de rechtskundige bijstand voor rekening van de Zwolsche Algemeene. Ook de kosten van verweer in een door de wederpartij aanhangig gemaakt burgerlijk proces worden door de Zwolsche Algemeene vergoed, mits het verweer wordt gevoerd onder leiding van de Zwolsche Algemeene. Boeten, afkoopsommen en de met een strafprocedure samenhangende gerechtskosten worden niet vergoed. De Zwolsche Algemeene kan de verzekerde nimmer verplichten tegen een gewezen strafvonnis hoger beroep aan te tekenen.

Cautie

Indien de overheid van een land als waarborg voor de rechten van benadeelden beslag legt op de caravan en/of een verzekerde in hechtenis neemt, zal de Zwolsche Algemeene bij wijze van voorschot een waarborgsom verstrekken tot ten hoogste f 30.000,- per gebeurtenis voor alle verzekerden te zamen, als daarmee bereikt wordt dat deze maatregelen ongedaan worden gemaakt.

Art. 16 SCHADEREGELING

Uitsluitend de Zwolsche Algemeene heeft het recht om benadeelden rechtstreeks schadeloos te stellen en met hen schikkingen te treffen. Indien een verzekerde hiertoe overgaat, heeft dit verlies van het recht op schadevergoeding tot gevolg indien en voorzover de belangen van de Zwolsche Algemeene hierdoor daadwerkelijk zijn geschaad.



RIJ-CARAVANVERZEKERING Bijzondere Voorwaarden CR 9003

Casco-verzekering

Art. 17 OMVANG VAN DE CASCOVERZEKERING

De verzekering dekt:

- a de schade ontstaan aan de caravan tot ten hoogste de op het polisblad aangegeven verzekerde som, ten gevolge van:
 1. botsen, omslaan van de weg en/of te water geraken, slippen of enig ander van buiten komend onheil;
 2. brand, explosie, zelfontbranding of blikseminslag
 3. diefstal, verlies of verduistering van de caravan;
 4. materiaal- en/of constructiefouten;
 5. incidentele fouten in de bediening of behandeling van de caravan. De genoemde gebeurtenissen zijn eveneens gedekt, indien zij het gevolg zijn van eigen gebrek.
- b de noodzakelijke kosten van bewaking, berging en vervoer van de caravan naar de dichtstbijzijnde werkplaats waar de als gevolg van een onder a genoemde oorzaak ontstane schade naar behoren kan worden hersteld.

Art. 18 STANDAARD SCHADEVASTSTELLING

Dit artikel is alleen van kracht indien zulks op het polisblad is vermeld.

a Beschadiging

De Zwolsche Algemeene zal in geval van beschadiging uitsluitend de kosten van de daadwerkelijk uitgevoerde reparatie vergoeden. Indien niet tot reparatie wordt overgegaan dient de vergoeding nader te worden overeengekomen tussen verzekeringnemer en de Zwolsche Algemeene.

Er zal nimmer meer worden vergoed dan een bedrag gelijkstaande aan de objectieve waarde onder aftrek van de waarde van de restanten. Overtreffen de reparatiekosten dit verschil of is er sprake van diefstal, verlies of verduistering, dan kan verzekeringnemer aanspraak maken op vergoeding conform de in dit artikel omschreven schadevaststelling bij totaal verlies.

Aftrek wegens verbetering (nieuw voor oud) zal slechts op duidelijk aan slijtage onderhevige onderdelen worden toegepast.

b Totaal verlies

1. Caravan
De vaststelling van de schadevergoeding is gebaseerd op de ouderdom van de caravan ten tijde van de schadeveroorzakende gebeurtenis en is als volgt:

<i>Caravan niet ouder dan</i>	<i>Vergoeding van het verzekerde bedrag</i>
1 jaar	100%
2 jaar	90%
3 jaar	75%
3 jaar en ouder	Objectieve waarde

De schadevergoeding vindt plaats onder aftrek van de waarde van de restanten.

Voor het vaststellen van de ouderdom van de caravan wordt gerekend vanaf 1 januari direct volgend op het jaar van constructie van de caravan.

2. Tent en aanbouwsels

In geval sprake is van totaal verlies van tent, toilettent, voortent en/of luifel, of aan- en aanbouwsels wordt vergoed de objectieve waarde onder aftrek van de waarde van de restanten.

Art. 19 UITGEBREIDE SCHADEVASTSTELLING

Dit artikel is alleen van kracht indien zulks op het polisblad is vermeld.

a Beschadiging

De Zwolsche Algemeene zal in geval van beschadiging uitsluitend de kosten van de daadwerkelijk uitgevoerde reparatie vergoeden. Indien niet tot reparatie wordt overgegaan dient de vergoeding nader te worden overeengekomen tussen verzekeringnemer en de Zwolsche Algemeene.

Er zal nimmer meer worden vergoed dan een bedrag gelijkstaande aan de objectieve waarde onder aftrek van de waarde van de restanten. Overtreffen de reparatiekosten tweederde deel van de objectieve waarde of er is sprake van diefstal, verlies of verduistering, dan kan verzekeringnemer aanspraak maken op vergoeding conform de in dit artikel omschreven schadevaststelling bij totaal verlies.

Aftrek wegens verbetering (nieuw voor oud) zal niet worden toegepast.

b Totaal verlies

1. Caravan
De vaststelling van de schadevergoeding is gebaseerd op de ouderdom van de caravan ten tijde van de schadeveroorzakende gebeurtenis en is als volgt:

<i>Caravan niet ouder dan</i>	<i>Vergoeding</i>
3 jaar	Nieuwwaarde
3 jaar en ouder	Objectieve waarde

De schadevergoeding vindt plaats onder aftrek van de waarde van de restanten

Voor het vaststellen van de ouderdom van de caravan wordt gerekend vanaf 1 januari direct volgend op het jaar van constructie van de caravan.

2. Tent en aanbouwsels

In geval sprake is van totaalverlies van tent, toiletten, voortent en/of luifel, of aan- en aanbouwsels wordt vergoed de objectieve waarde onder aftrek van de waarde van de restanten

c Maximum

De schadevergoeding zal nimmer meer bedragen dan 125% van het op het polisblad vermelde verzekerde bedrag.

Art. 20 DIEFSTAL, VERDUISTERING

In geval van diefstal, verduistering of verlies van de caravan of onderdelen daarvan, of de meeverzekerde inboedel is verzekeringnemer verplicht onverwijld bij de politie aangifte te doen. Wordt in geval van diefstal, verduistering of ander verlies van de caravan of de meeverzekerde inboedel dit teruggevonden, voordat overeenkomstig artikel 9 tot uitkering werd overgegaan dan is de verzekerde tot terugneming ervan gehouden. Evenwel zal de Zwolsche Algemeene de kosten van eventueel herstel van schade vergoeden.

Art. 21 SCHADE ALARM SERVICE BINNEN NEDERLAND

a Algemeen

De kosten van de in dit artikel omschreven dienstverlening komen voor rekening van de Zwolsche Algemeene indien daartoe opdracht is gegeven door de Schade Alarm Service te Arnhem of door de Zwolsche Algemeene toestemming werd gegeven. Indien de verzekerde aannemelijk maakt dat hij redelijkerwijs niet in staat was de Schade Alarm Service te waarschuwen, zullen de gemaakte kosten worden vergoed, alsof de dienstverlening middels de Schade Alarm Service had plaatsgevonden. Indien de verzekerde eveneens recht heeft op verlening van de genoemde diensten en vergoedingen krachtens een andere speciale overeenkomst, dan gaat die overeenkomst, ongeacht op welke datum tot stand gekomen, voor. De uitsluitingen genoemd in artikel 10 zijn van overeenkomstige toepassing.

Omvang van de dekking

1. Uitvallen van de caravan door een ongeval.

Indien de caravan als gevolg van een ongeval zodanig is beschadigd dat voortzetting van de reis niet mogelijk is, heeft de verzekerde recht op vervoer van de caravan naar een reparateur, dealer, stallingsplaats, de woning of een op te geven gezamenlijke reisbestemming in Nederland, mits het vervoer direct na het ongeval plaats vindt.

2. Uitvallen van de auto en/of de bestuurder door een ongeval.

Indien de trekkende auto als gevolg van een ongeval zodanig is beschadigd dat voortzetting van de reis niet mogelijk is of de bestuurder bij dat ongeval zodanig letsel is overkomen dat hij niet in staat is de auto te besturen en een andere inzittende de besturing niet kan overnemen, heeft de verzekerde recht op:

- de diensten als vermeld onder sub 1:
- berging en vervoer van de trekkende auto naar een door verzekerde aan te wijzen reparateur;
- vervoer van de inzittenden en bij de auto behorende bagage naar een van de in sub 1 genoemde bestemmingen.

INBOEDELVERZEKERING

Art. 22 OMVANG VAN DE DEKKING

Voor zover dit op de polis is aangetekend dekt de verzekering schade aan de inboedel als gevolg van een in artikel 17 omschreven schade aan de caravan alsmede diefstal, verlies of verduistering van de inboedel na voorafgaande braak aan de caravan.

Vaststelling van de schade

Nieuwwaarde

De omvang van de schade aan de inboedel wordt vastgesteld op het verschil tussen de nieuwwaarde van de inboedel onmiddellijk voor de schade en van het overgebleven deel onmiddellijk na de schade.

Dagwaarde

De schade zal altijd op basis van de dagwaarde worden afgewikkeld:

- voor zaken, waarvan de dagwaarde onmiddellijk voor de schade minder bedroeg dan 40% van de nieuwwaarde;
- voor zaken, die onttrokken waren aan het gebruik waarvoor zij waren bestemd.



RIJ-CARAVANVERZEKERING Bijzondere Voorwaarden CR 9003

Internationaal Service Certificaat

Art. 23 ALGEMEEN

De onderstaande dekking is uitsluitend van kracht voor caravans die ook **casco verzekerd** zijn.

De kosten van de hierna omschreven dienstverlening en vergoedingen in het buitenland komen voor rekening van de Zwolsche Algemeene indien daartoe opdracht is gegeven door de Schade Alarm Service te Arnhem of door de Zwolsche Algemeene toestemming is gegeven. Indien de verzekerde aannemelijk maakt dat hij redelijkerwijs niet in staat was de centrale van de Schade Alarm Service te waarschuwen, zullen de gemaakte kosten worden vergoed alsof de dienstverlening middels de Schade Alarm Service had plaatsgevonden.

Indien de verzekerde eveneens recht heeft op verlening van de genoemde diensten en vergoedingen krachtens een andere speciale overeenkomst, dan gaat die overeenkomst, ongeacht op welke datum tot stand gekomen, voor. De uitsluitingen genoemd in artikel 10 zijn van overeenkomstige toepassing.

OMVANG VAN DE DEKKING

a Uitvallen van de caravan

Indien de caravan buiten Nederland doch binnen het verzekeringsgebied als gevolg van: - een ongeval of - een plotseling optredende mechanische storing (pech) zodanig onklaar is geraakt dat voortzetting van de reis met de caravan niet mogelijk is, heeft verzekerde recht op:

1. een tegemoetkoming tot een maximum van f 200,- in de kosten, die gemaakt worden voor een reparatie langs de weg. Onderdelen blijven voor rekening van de verzekerde tenzij krachtens de bijzondere voorwaarden van deze verzekering recht op vergoeding bestaat;
2. indien reparatie niet mogelijk blijkt, berging en vervoer van de caravan naar de dichtstbijzijnde garage waar de storing kan worden verholpen;
3. nazenden van onderdelen die nodig zijn om de caravan uiterlijk binnen 4 werkdagen rijklaar te maken. De onderdelen zelf komen voor rekening van de verzekerde, tenzij op grond van de bijzondere voorwaarden van deze verzekering recht op vergoeding bestaat;
4. repatriëring van de caravan naar Nederland als de caravan niet binnen twee werkdagen rijklaar kan worden gemaakt;
5. overbrengen van de caravan naar de eerste vakantiebestemming.

Indien de kosten van repatriëring of overbrengen hoger zijn dan de waarde van de caravan zoals die in Nederland zou zijn getaxeerd, worden de kosten van invoer en/of vernietiging van de caravan in het desbetreffende land vergoed.

b Uitvallen van de trekkende auto

Indien de auto buiten Nederland doch binnen het verzekeringsgebied als gevolg van:

- een ongeval of
- een plotseling optredende mechanische storing (pech) zodanig onklaar is geraakt dat voortzetting van de reis niet mogelijk is, heeft verzekerde recht op:

1. indien reparatie niet mogelijk blijkt, berging en vervoer van de caravan naar de dichtstbijzijnde garage waar de storing aan de trekkende auto kan worden verholpen;
2. repatriëring van de caravan naar Nederland als de auto niet binnen 2 werkdagen rijklaar kan worden gemaakt;
3. overbrengen van de caravan naar de eerste vakantiebestemming.

Bij een plotseling optredende mechanische storing bestaat het recht op de genoemde diensten uitsluitend indien de trekkende auto ten tijde van de gebeurtenis niet ouder dan 9 jaar is.

c Uitvallen van de bestuurder door een ongeval of ziekte

Indien de bestuurder door een ongeval zodanig letsel is overkomen dat hij niet in staat is de trekkende auto te besturen of door ziekte op medisch advies de auto niet naar Nederland mag terugrijden en een andere inzittende de besturing niet kan overnemen, bestaat recht op de onder b lid 2 en 3 vermelde diensten.

Zonodig zal een vervangende chauffeur ter beschikking worden gesteld.

d Uitvallen van de bestuurder door onverwijd vertrek met achterlating van de auto

Indien de bestuurder genoodzaakt is om onmiddellijk zonder auto naar Nederland te vertrekken in verband met een plotseling en voor de aanvang van de reis onverwacht, overlijden, ernstige ziekte dan wel ongeval van een familielid of een zodanig ingrijpende materiële schade van het woonhuis of het bedrijf van de bestuurder dat zijn aanwezigheid ter plaatse dringend noodzakelijk is, en een andere inzittende kan de besturing niet overnemen, bestaat recht op de onder b lid 2 en 3 vermelde diensten.

Zonodig zal een vervangende chauffeur ter beschikking worden gesteld.

e Ziekte of ongeval van verzekerde

Indien een verzekerde na een plotseling en voor de aanvang van de reis onverwacht, overlijden, een ernstige ziekte of ongeval tijdens de reis of het verblijf met de caravan in het buitenland naar Nederland moet worden vervoerd, bestaat recht op vergoeding van de kosten van het regelen van het vervoer naar een ziekenhuis, naar een mortuarium of naar huis, alsmede op vergoeding van de kosten van medische begeleiding tijdens dat vervoer. De vervoerskosten zelf worden niet vergoed. Voor het vervoer van een zieke of gewonde verzekerde dient vooraf een verklaring van de behandelend arts overgelegd te worden, waaruit blijkt dat het vervoer en de wijze waarop dit plaats zal vinden verantwoord is, alsmede dat medische begeleiding noodzakelijk is. Indien een zieke of gewonde verzekerde tijdens de reis of het verblijf met de caravan in het buitenland op doktersvoorschrift behoefte heeft aan medicijnen, kunststof hulpmiddelen die ter plaatse niet te verkrijgen zijn, bestaat recht op vergoeding van de kosten van toezending. De aanschaffkosten blijven voor rekening van de verzekerde.

f Diefstal; Langdurige reparatie

Indien de trekkende auto buiten Nederland, doch binnen het verzekeringsgebied wordt gestolen, heeft verzekerde recht op repatriëring van de caravan naar Nederland of overbrengen van de caravan naar de eerste vakantiebestemming. Dezelfde diensten worden verleend als de bestuurder om dringende redenen naar Nederland is teruggekeerd en de caravan is achtergebleven in verband met een uit te voeren reparatie.

g Rechtsbijstand

De verzekerden en hun nagelaten betrekkingen hebben voor gebeurtenissen die rechtstreeks verband houden met de reis met de verzekerde caravan recht op rechtsbijstand:

1. in strafzaken aangespannen anders dan wegens opzet of overtreding van fiscale wetten;
2. terzake van overeenkomsten aangegaan door een verzekerde;
3. bij het verhalen van schade toegebracht door een derde. Voor zover mogelijk wordt de rechtsbijstand verleend door de deskundigen van de Zwolsche Algemeene. Bij inschakeling van een advocaat, na toestemming van de Zwolsche Algemeene, bestaat recht op vergoeding van:
 - het honorarium van advocaten en deurwaarder;
 - de proceskosten;
 - de kosten van getuigen en deskundigen;
 - de reis- en verblijfkosten die in overleg met de Zwolsche Algemeene worden gemaakt, omdat verschijning van een verzekerde in het buitenland door de ingeschakelde advocaat noodzakelijk wordt geacht.

h Opsporing en redding van verzekerden

Indien een verzekerde tijdens de reis of het verblijf in het buitenland in een noodsituatie belandt waardoor kosten voor opsporing en/of redding moeten worden gemaakt die voor rekening van verzekerde komen, bestaat recht op vergoeding van die kosten tot een maximum van f 25.000,-.

i Onvoorzien tekort aan geld

Indien een verzekerde tijdens het verblijf in het buitenland door onvoorziene omstandigheden te maken krijgt met een tekort aan geld of cheques, bestaat recht op vergoeding van de kosten die verbonden zijn aan de bemiddeling, om verzekerde ter plaatse van geld of cheques te voorzien. Zonodig verstrekt de Zwolsche Algemeene een voorschot aan de verzekeringnemer, indien een voldoende garantie voor de terugbetaling van het voorschot is verkregen.

Art. 24

HUUR VERVANGEND VAKANTIEVERBLIJF NA SCHADE IN HET BUITENLAND

Bij schade in het buitenland vergoedt de Zwolsche Algemeene de kosten gemaakt voor het huren van een vervangend vakantieverblijf of een vervangende caravan, indien de caravan ten gevolge van een onder de dekking van deze verzekering vallende gebeurtenis in het buitenland als geheel onbewoonbaar moet worden beschouwd. De vergoeding geschiedt tot maximaal f 100,- per dag en f 1.500,- in totaal.